
 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
vyhlašuje v souladu s ustanovením § 178 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, 

ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení č. 7/2024 
 na obsazení služebního místa v pracovním poměru: 

referent/ka v oddělení bezpečnosti, krizového řízení 
a rizik 

 

 
SM 195 001 
Č. j.: MPSV-2024/84955-111 
 

         

Požadavky: 

▪ státní občanství České republiky, státní občanství jiného členského státu Evropské unie 
nebo státní občanství státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru1 

▪ dosažení věku 18 let 

▪ ukončené VŠ vzdělání v magisterském studijním programu2  

▪ trestní bezúhonnost3  

▪ plná svéprávnost4  

▪ zdravotní způsobilost5 

▪ prokázání způsobilosti seznamovat se s utajovanými informacemi stupně utajení „Tajné“6 
v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů  

▪ český jazyk na úrovni rodilého mluvčího  

▪ samostatnost, spolehlivost a pečlivost, schopnost týmové spolupráce 

▪ analytické myšlení  

▪ velmi dobrá znalost práce na PC (MS Office) 

▪ výborné organizační a komunikační schopnosti 

 

 

Hlavní náplň činnosti:  

▪ účast na tvorbě koncepce přípravy k obraně státu v působnosti ministerstva, zajištění 
souladu mezi koncepcí obrany státu a koncepcí rozvoje resortu; 

▪ komplexní posuzování návrhů právních předpisů s celostátní působností připravovaných 
ministerstvy a jinými ústředními správními úřady nebo jinými obdobnými institucemi v souladu 
s dalšími právními předpisy, mezinárodními smlouvami a právem Evropských společenství, 
včetně jejich koncipování a formulace na základě komplexně zpracovaných koncepcí; 

 
1 Dokládá se před pohovorem originálem občanského průkazu nebo jiného průkazu totožnosti, popř. originálem nebo úředně 

ověřenou kopií osvědčení o státním občanství. 
2 Dokládá se před pohovorem originálem nebo úředně ověřenou kopií dokladu o ukončeném vzdělání (vysvědčením o maturitní 

zkoušce, diplomem včetně dodatku nebo vysvědčení o státní závěrečné zkoušce). 
3 Dokládá se před pohovorem výpisem z Rejstříku trestů fyzických osob, který nesmí být starší než 3 měsíce. Osoba, která není 

státním občanem České republiky dokládá před pohovorem doklad obdobný výpisu z evidence Rejstříku trestů, který nesmí 

být starší než 3 měsíce, osvědčující bezúhonnost, vydaný státem, jehož je žadatel státním občanem, jakož i státy, 

v nichž uchazeč pobýval v posledních 3 letech nepřetržitě po dobu delší než 6 měsíců (dále jen „domovský stát“), a doložený 

úředním překladem do českého jazyka; pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se k žádosti bezúhonnost 

písemným čestným prohlášením.  
4 Dokládá se před nástupem do pracovního poměru čestným prohlášením. 
5 Splnění tohoto předpokladu se ověřuje u vybraného uchazeče zajištěním vstupní lékařské prohlídky podle zákona 

o specifických lékařských službách. 
6 Pokud je požadována způsobilost mít přístup k utajovaným informacím stupně utajení Důvěrné, Tajné nebo Přísně tajné, 

je uchazeč povinen nejpozději před přijetím do pracovního poměru doložit, že alespoň požádal o vydání osvědčení 

pro příslušný stupeň utajení.  

 



 

▪ koncepční, metodická a koordinační činnost při zabezpečování bezpečnosti 
v podmínkách MPSV; 

▪ příprava zásadních materiálů pro vytváření podmínek k zabezpečení funkčnosti 
krizového a bezpečnostního systému za krizových situací z pohledu ochrany 
utajovaných informací; 

▪ posuzování a řešení koncepčních úkolů v oblasti bezpečnostního systému ČR 
s vnitřními a vnějšími vazbami na orgány státní správy v meziresortních pracovních 
skupinách; 

▪ plnění úkolů pracoviště krizového řízení za krizových situací; 

▪ plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, 
a navazujících předpisů – zajišťování fyzické bezpečnosti, certifikace 
bezpečnostních systémů a kryptografické ochrany utajovaných informací, 
vypracování bezpečnostní dokumentace, posuzování a vypracování stanovisek 
k záměrům a projektům stavebních, rekonstrukčních a jiných úprav v objektu MPSV 
z hlediska zajištění fyzické bezpečnosti; 

▪ vypracování bezpečnostních směrnic a pokynů pro mimořádné situace, 
zajištění opatření k ochraně objektů v rámci vyhlášených stupňů bezpečnostní 
ochrany objektů, metodické řízení organizací, spolupráce a součinnost 
s příslušnými orgány státní správy a bezpečnostními složkami při zajištění 
těchto úkolů; 

▪ součinnost při plnění úkolů sekretariátu Rady pro bezpečnost MPSV; 

▪ plnění funkce podpůrného orgánu resortu MPSV v rámci realizace zákona o střetu 
zájmu; 

▪ zajišťování komunikace s organizačními složkami resortu MPSV v oblasti metodické 
činnosti ve vztahu k zákonu o střetu zájmu; 

▪ zpracování metodiky realizace zákona o střetu zájmu v resortu MPSV; 

▪ podílení se na plnění zvláštních úkolů pro přípravu a zajišťování obrany 
a bezpečnosti státu z hlediska působnosti resortu práce a sociálních věcí 
spojených podle zvláštních právních předpisů s obranou a bezpečností státu. 

 

 

Nabízíme: 

▪ nástup dle dohody 

▪ zajímavou práci v příjemném pracovním prostředí v centru Prahy 

▪ plný pracovní úvazek  

▪ pracovní poměr na dobu určitou na služebním místě (po dobu nepřítomnosti státního 
zaměstnance)  

▪ platové podmínky dle Nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních 
zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů (13. platová třída) 

▪ zaměstnanecké benefity (pružná pracovní doba, 5 týdnů dovolené, 5 dní sick-days, 
možnost částečné práce z domova, příspěvek na stravování, fond kulturních 
a sociálních potřeb, další vzdělávání zaměstnanců, možnost využití dětské skupiny) 

 

 

 

 



 

V případě zájmu o tuto pozici, zašlete prosím do 30. dubna 2024 motivační dopis 
s uvedením názvu pozice doplněný strukturovaným profesním životopisem: 

1) na e-mailovou adresu: posta@mpsv.cz, nebo 

2) datovou schránkou (sc9aavg), nebo 

3) písemně na adresu: Ministerstvo práce a sociálních věcí, personální oddělení, 
Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2. 

 

 

 

BLIŽŠÍ INFORMACE K UVEDENÝM PRACOVNÍM MÍSTŮM VÁM POSKYTNE  

Ing. František Barták, tel.: +420 778 728 907 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:posta@mpsv.cz

